

Hvorfor har ateister så ondt af sig selv

Af Niels Mark Jacobsen,

Kirkegade 14, Tjele

LÆSERBREV: Jeg bliver provokeret til at spørge, hvorfor så mange ateister har så ondt af sig selv. Det sker af og til, at jeg kan gå vred fra en diskussion om tro, fordi jeg skal finde mig i at høre, at jeg som kristen er diktatorisk og lig med det onde selv. Vi prøver ikke at tvinge nogen til at mene noget, vi fortæller bare om vores livssyn, ligesom mange ateister også selv gør.

Jeg går selv i 9. klasse på Rødding Skole og har religion på skemaet. Vi har haft flere emner i årets løb, hvor

vi sammenligner jødedommen, islam og kristendommen, ligeledes har vi også lært om New Age og Satanismen.

Vi har lige i denne uge læst om Den barmhjertige Samaritaner, som netop handler om, at det ikke kun er dem, der tror på vores gud, der kan være gode og barmhjertige mennesker. Vi debatterer jævnlige på klassen, og der kommer rigtig mange forskellige livssyn frem, bl.a. ateistiske og humanistiske livssyn. Det er dog på trods af, at der i 9.a på Rødding Skole, går 10 elever, der for kun to år siden gik til konfirmationsforberedelser ved selv sam-

me præst, der beskyldes for nærmest at hjernevaske børn og unge.

Jeg vil bare høre, om Erik Bartram Jensen gerne vil bestemme, hvordan forældre skal opdrage deres børn? For så synes jeg, at der er tale om et totalitært styre, som kan sammenlignes med de kommunistiske lande, hvor Erik Bartram Jensen er vores opdragelsesdiktator.

Så længe forældre og børn frit har kunne vælge, om de ville gå til mini- og maxikonfirmationsforberedelser, så er det vel en indgriben i forældrenes frie valg til at opdrage deres børn, der er Erik Bartram

Jensens idé.

Til allersidst vil jeg bare fortælle, at tro ikke behøver at handle om skyld, skam, straf og helvede. Det er en trist fejlfortolkning i mine øjne, og jeg tror også, at det er det i rigtig mange andres øjne. Tro handler rettere om tilgivelse til den, der ønsker det, næstekærlighed og beskyttelse, der giver mange mennesker en tryghedsfølelse. Der er også leveregler, men de behøver ikke tyngde folk, for ingen tager skade af at leve et anstændigt liv og havde nogle gode standpunkter at forholde sig til.